Анализаторы спектра ______________________________
АКИП-4221
Анализаторы спектра цифровые серии АКИП-4221
АКИП™
 Многофункциональный анализатор сигналов:
o Анализатор спектра
o Анализатор спектра реального времени - опция H41
o Измеритель коэффициента шума – опция H48

опорного генератора
1,5x10
-8
при температуре 23°C ± 5°C
Погрешность измерения
частоты f встроенным
частотомером
((δ0+δТ)·f+0,001·fПО+0,05·fПП+0,5 горизонтального разрешения), где
δ0 – погрешность опорного генератора
δT – температурная нестабильность опорного генератора
fПП – установленное значение полосы пропускания
Горизонтальное разрешение = fПО /(число точек развертки – 1)
fПО – установленное значение полосы обзора
Полоса обзора 0; 10 Гц … до максимальной частоты в зависимости от опции
Полоса анализа Стандартно: 10 МГц
опция H38-40: 40 МГц
опция H38-200: 200 МГц
опция H38-400: 400 МГц
опция H38-600: 600 МГц
опция H38-1200: 1,2 ГГц
Плотность фазовых шумов на
опорной частоте 640 МГц и
при включенном режиме

4221-H08 Аппаратная опция, заводское исполнение.
Выход широкополосного логарифмического детектора.
4221-H11 Аппаратная опция, заводское исполнение.
Оптоволоконный интерфейс 10 Gigabit Ethernet, для передачи данных и дистанционного управления.
4221-H12C Аппаратная опция, заводское исполнение.
Широкополосные данные IQ-отсчетов могут выводиться в реальном времени через оптический канал,
поддерживается вывод IQ-данных с максимальной полосой 400 МГц.
В комбинации с высокоемким регистратором данных (опция 4221-H22C) может быть реализована
высокообъемная запись IQ-данных в реальном времени.
Примечание: опция 4221-H12C совместима с опциями полос анализа ≤ 400 МГц.
4221-H12E Аппаратная опция, заводское исполнение.
Широкополосные данные IQ-отсчетов могут выводиться в реальном времени через оптический канал,
поддерживается вывод IQ-данных с максимальной полосой 1,2 ГГц.
В комбинации с высокоемким регистратором данных (опция 4221-H22E) может быть реализована
высокообъемная запись IQ-данных в реальном времени.
Примечание: опция 4221-H12C совместима с опциями полос анализа ≥600 МГц .. ≤ 1,2 ГГц.
4221-H17-E Аппаратная опция, заводское исполнение.
Аппаратная модернизация: улучшение процессора до серии Core I7.
4221-H19-2T Аппаратная опция, заводское исполнение.
Расширение внутренней памяти. Установка твердотельного накопителя, объем 2 ТБ.
4221-H19-4T Аппаратная опция, заводское исполнение.
Расширение внутренней памяти. Установка твердотельного накопителя, объем 4 ТБ.
4221-H22C-4T Аппаратная опция регистратора данных, объем 4 ТБ.
Для работы обязательно наличии установленной опции 4221-H12C.
Позволяет выполнять запись данных сигнала в реальном времени с максимальной полосой анализа 400
МГц.
4221-H22C-8T Аппаратная опция регистратора данных, объем 8 ТБ.
Для работы обязательно наличии установленной опции 4221-H12C.
Позволяет выполнять запись данных сигнала в реальном времени с максимальной полосой анализа 400
МГц.
4221-H22C-16T Аппаратная опция регистратора данных, объем 16 ТБ.
Для работы обязательно наличии установленной опции 4221-H12C.
Позволяет выполнять запись данных сигнала в реальном времени с максимальной полосой анализа 400
МГц.
4221-H22C-32T Аппаратная опция регистратора данных, объем 32 ТБ.
Для работы обязательно наличии установленной опции 4221-H12C.
Позволяет выполнять запись данных сигнала в реальном времени с максимальной полосой анализа 400
МГц.
4221-H22E-8T Аппаратная опция регистратора данных, объем 8 ТБ.
Для работы обязательно наличии установленной опции 4221-H12E.
Позволяет выполнять запись данных сигнала в реальном времени с максимальной полосой анализа 1,2
ГГц.
4221-H22E-16T Аппаратная опция регистратора данных, объем 16 ТБ.
Для работы обязательно наличии установленной опции 4221-H12E.
Позволяет выполнять запись данных сигнала в реальном времени с максимальной полосой анализа 1,2
ГГц.
4221-H22E-32T Аппаратная опция регистратора данных, объем 32 ТБ.
Для работы обязательно наличии установленной опции 4221-H12E.
Позволяет выполнять запись данных сигнала в реальном времени с максимальной полосой анализа 1,2
ГГц.
4221-H22E-64T Аппаратная опция регистратора данных, объем 64 ТБ.
Для работы обязательно наличии установленной опции 4221-H12E.
Позволяет выполнять запись данных сигнала в реальном времени с максимальной полосой анализа 1,2
ГГц.
4221-H33-08 Аппаратная опция, заводское исполнение. Электронный аттенюатор.
Диапазон рабочих частот: 9 кГц … 8 ГГц. Диапазон ослабления: 30 дБ (с шагом 1 дБ).
4221-H34-04 Аппаратная опция, заводское исполнение.
Малошумящий предусилитель до 4 ГГц для АКИП-4221 опция 004.
4221-H34-08 Аппаратная опция, заводское исполнение.
Малошумящий предусилитель до 8,4 ГГц для АКИП-4221 опция 008.
4221-H34-13 Аппаратная опция, заводское исполнение.
Малошумящий предусилитель до 13 ГГц, для АКИП-4221 опция 013.
4221-H34-18 Аппаратная опция, заводское исполнение.
Малошумящий предусилитель до 18 ГГц, для АКИП-4221 опция 018.
4221-H34-26 Аппаратная опция, заводское исполнение.
Малошумящий предусилитель до 26,5 ГГц, для АКИП-4221 опция 026.
4221-H34-40 Аппаратная опция, заводское исполнение.
Малошумящий предусилитель до 40 ГГц, для АКИП-4221 опция 040.
4221-H34-45 Аппаратная опция, заводское исполнение.
Малошумящий предусилитель до 45 ГГц, для АКИП-4221 опция 045.
4221-H34-50 Аппаратная опция, заводское исполнение.
Малошумящий предусилитель до 50 ГГц, для АКИП-4221 опция 050.
4221-H36 Аппаратная опция, заводское исполнение. Обход преселектора.
Обходной канал приема с отключенным следящим предварительным селектором.
Примечание: данная опция необходима для работы опции H38.
4221-H38-40 Аппаратная опция, заводское исполнение. Расширение полосы анализа до 40 МГц.
Обеспечение полосы анализа от 10 Гц до 40 МГц.
Примечание: для работы данной опции требуется обязательная установка опции H36, обход
преселектора и опции 4221-H17-E.
4221-H38-200 Аппаратная опция, заводское исполнение. Расширение полосы анализа до 200 МГц.
Обеспечение полосы анализа от 10 Гц до 200 МГц.
Примечание: для работы данной опции требуется обязательная установка опции H36, обход
преселектора и опции 4221-H17-E.
4221-H38-400 Аппаратная опция, заводское исполнение. Расширение полосы анализа до 400 МГц.
Обеспечение полосы анализа от 10 Гц до 400 МГц.
Примечание: для работы данной опции требуется обязательная установка опции H36, обход
преселектора и опции 4221-H17-E.
4221-H38-600 Аппаратная опция, заводское исполнение. Расширение полосы анализа до 600 МГц.
Обеспечение полосы анализа от 10 Гц до 600 МГц.
Примечание: для работы данной опции требуется обязательная установка опции H36, обход
преселектора и опции 4221-H17-E.
4221-H38-1200 Аппаратная опция, заводское исполнение. Расширение полосы анализа до 1200 МГц.
Обеспечение полосы анализа от 10 Гц до 1200 МГц.
Примечание: для работы данной опции требуется обязательная установка опции H36, обход
преселектора и опции 4221-H17-E.
4221-H38-2000 Аппаратная опция, заводское исполнение. Расширение полосы анализа до 2000 МГц.
Обеспечение полосы анализа от 10 Гц до 2000 МГц.
Примечание: для работы данной опции требуется обязательная установка опции H36, обход
преселектора и опции 4221-H17-E.
4221-H39 Аппаратная опция, заводское исполнение. Анализатор звукового диапазона.